
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

I!ázev práce:

Oponent/tka
práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
, i ]l :' l:l l,,. 1 1 :.l,.. 1' :],,., l l'l. j : i::].,,'l i

] ]'

Tereza Beránková

B75O7 Specializace v pedagogice

j Osobní číslo:
I

Pedagogická
fakulta

..,,] ],,. ']..,,

l

I pmqzg
t__

: Učitelstvípro mateřské školy
i

...i

li
i Katedra primárnía preprimárnípedagogiky 

} Akademický rok: , 2O2O/21,

Správné držení psacích potřeb u dětí předškolního věku

PaedDr. Alena Váchová

]

t_

f
]

I

torrnulace cííů;

cíle jsou jasně formulovány

§truktura prÉe€ odpovídá eí!ům:

zcela odpovídá

Jednotlivé část! práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirlcká část práce jsou:

NapNnění cílů práce:

Xnnn cíle nejsou korektně formulovány

nXnn
nXnn

prováza né neprováza néXnnn

neodpovídá

nejsou podstatné

cíle práce naplněnv nX!! nena plněny



Zvolené metodologické řešení:

Ádekvátní pouržití výzkumných metod, rnetodických postupů:

.:

Způsob prezentace problému/tématu:

odpovídá cílům práce X n n n neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X n n n neadekvátní

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

přiměřenýajasný nXnn

dostatečná nXnn nedostatečná

nXnn

neodpovídá typu práce,

nenísrozumitelný

Propraeovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

Fráce s odbornou literaturou:

Fráce se zdnoji

některé části práce nejsou dostatečně

dopracova né, do končené

Aktuálnost použitlých zdrojů:

') :| 11.

n n X n práceneobsahujezahraničnízdroje

relevantní nXnn nerelevantní

výborná n X n n nedostatečná(neodpovídající)

zdrojejsouaktuální X n n n zdrojenejsouaktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

Ěitační norma:

zceladodržena X n tr n nedodržena



nXnn
nXnI

DXnn
nXnn

§tylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická únoveň:

neobsahuje gramatické chyby

ůdbonnlí jazyk:

používá výborně

Rgzsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

obsahuje

Grafická úroveň práce:

vyhovující

§truktura a členění práce:

.!azyková rlroveň grráce

nXnn neodpovídá požadované úrovni

'}

obsa huje velké množství
gramatických chyb

nepoužívá

F*rry"tál rti gls.cveň piáee

XnIn neodpovídá stanoveným požadavkům

l',j

neobsa h uje

nevyhovující

vyhovující nXnn nevyhovující

.

Téma správného úchopu kreslícího náčiňi; ňř;Jšk"Íňi, "ěkůlói;"t6di;iili**a l.í.k*;ňffirtíil*li

i odborných.l<ru.zích,jeho zPracovánív rámci bakalářské práce;L teoy velmi přínosné. Autorka vychází ze ij svého dlouhodobého zájmu o tuto problematiku (již před jejím zadáním např. provedla pilotnívýzkumné 
ii Šetřenío vedenídětík sPrávnému úchopu) a to se promíti ido velmi dobré úrovně práce. Zejména oceňuji l

] 
j"jioŮl"u' na motivacidětípřivŠech aktivitách, dále použitívlastních fotografiívšech úchopů, neopomenutí ;

; situace levákŮ, Pozitivníje ito, Že autorka vytvořila zásobník aktivit zaměřený na správné drženípsacích 
1

i :::::li ':j,':1u^:ý''edkŮ dotazníkového výzkumného šetření. zásobník je velmi dobrou a inspirativní 
il PomucKou ZeJmena Pro PedagogY, kteří nemají s touto oblastí dostatečné zkušenosti. V tomto směru je j,

1 Přínosem iteoereticl<á Část, která pomůže mnohé předškolním pedagogům ujasnit, Zdařiláje ivlastní ií tvorba autorky /dvě říkanky navozující správný úchop/. 
rÝ*vovÓVllI vJuJlll!' 'vql llq Jg I Vl.,)Ll" 

i
1, PřiPom.Ínku mám k jazYkové stránce, častějise objevujíchybyv interpunkcia gramatice/ zapomenuté jsou i



:,-l*:-"" - *

l'á1lupodkapitolvevýsledcíchvýzkumnér'osóii"áii'*'r.o;*:
i a přehlednějšípro čtenáře strukturovat je dle výzkumných otázek. 

i\v/ vllv vy v'lvullgJJl 
l

Otázka k obhajobě: Ve výsledcích je uvedeno, že více než polovina respondentů zná správný úchop psacího
náčiní. o čem ještě to vypovídá a jaký dopad to může mít do praxe?

L**.-,-"-"- -'-.,,,,,,,, j

Navrhovaná klasifikace slovně:

Práce sPlňuje základní poŽadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

n
Datum:

borně

n
velmidob

X
dobře

n
nevyhověl

I
la

ANo

X

! O7,O4.2O21, 
i

L . ._*, i

podpis oponenta/tky práce: 
L_ Á* U" /1

l

l


